

سی و سومین سال انتشار عاشقانه راجشن می گیریم

آزیتا افهمی

در آغاز بهار سبز و شکوفا و سال نو ۱۳۸۶ شمسی، سی و سومین سال انتشار نشریه عاشقانه را، با شماره ۳۸۴، جشن می گیریم.

در آغاز سال نو وقتی در آینه زمان به گذشته می نگریم و به این سفری که دور از وطن و در دنیای رسانه ها آغاز کردیم، که در واقع، سفری در مسیر زندگی فردی و اجتماعی ما بوده است، و به شماره های عاشقانه نظر می اندازیم، در می یابیم که راه درازی را پیموده ایم، راهی سخت و پر مشقت؛ اما بر این باوریم که بذر اولیه ای که با خود داشتیم، در طول این سال ها در بستر صفحات عاشقانه به ثمر نشسته است. بر این باوریم که توانسته ایم فضایی مناسب برای ارائه ایده ها و اندیشه های فرهیختگان و اندیشه ورزان فراهم آوریم؛ اندیشه هایی که موجب آگاهی فرهنگی و اجتماعی، تقویت هویت ملی و تقویت و حفظ زبان زیبا و شیرین فارسی می شود؛ اندیشه هایی که ما را به سرچشمه های ناب اخلاق و تعقل و خرد انسانی رهنمون می سازد تا ما با شناخت توانمندی های فرهنگی و ادبی خود، بتوانیم در این جهان هستی تاب بیاوریم و بیابیم.

از آغاز، تاکنون، از اهمیت زبان، از پاسداری آن در این برهه از زمان و نیز مکان، بسیار سخن گفته ایم؛ سخنانی که هرگز نمی تواند تمامی داشته باشد. زبان وسیله ای است برای بیان و تبادل اندیشه ها، که در عین حال، امکان اندیشیدن را فراهم می سازد و عاملی در شکل گیری شخصیت فردی و اجتماعی و هویت فرهنگی انسان است. چنانچه ما از زبانی توانا و زیبا و سلیس برخوردار باشیم، زیباتر و والاتر و انسانی تر می توانیم اندیشه ها و احساسات و باور هایمان را بیان داریم و از سوی دیگر بهتر می توانیم اندیشه ها و باورها و مسایل و



دردهای دیگران را درک کرده و بفهمیم. فهمیدن و شناخت درست همیشه باعث ایجاد رابطه‌های انسانی بهتر و زیباتر و تفاهم بیشتری می‌شود.

امروزه ادبیات فارسی یکی از مهمترین حلقه‌های سلسله آثار ادبیات جهان است که با برخورد و تأثیرپذیری‌های متقابل از فرهنگ‌های بشری، اکنون یکی از بزرگترین میراث‌های فرهنگی بشر محسوب می‌شود. دلیل آشکار این گونه قدر دیدن، همانا دانش و بینش مردم این مرز و بوم بوده است که در قالب زیبا و توانای زبان فارسی عرضه شده است. توانایی و قدرت زبان فارسی مدیون بزرگانی چون فردوسی، رودکی، مولانا، حافظ و سعدی و... است که موجب شده اند این زبان به عنوان فرهنگ، تمدن و بخشی از هویت ایرانی نمود پیدا کند.

زبان مقوله‌ای زنده و پویاست که با ارتقاء سطح دانش اجتماعی، سیاسی و علوم و فنون، پیچیده و تکامل می‌یابد و این پیشرفت مسلماً سطح اندیشه ورزی و خرد ورزی را نیز ارتقاء می‌دهد. با خواندن هر چه بیشتر آثار به زبان فارسی و یادگیری بیشتر واژه‌های فارسی ما بهتر می‌توانیم هویت فرهنگی مان را قویتر کنیم و در عین حال از قافله‌ی زمان عقب نمانیم و از قابلیت و ظرفیت زبان مان برای فهم بهتر دنیای معاصر بهره ببریم.

در این راه، پاسداری و نگاهداری و هدایت آگاهانه زبان اهمیت زیادی دارد. فراموش نکنیم که زبان یک ساختار است که تابع عوامل هویتی مختلفی است. صوت، هجا، واژه، ارتباط معنایی، مضمون، هویت فرهنگی، هویت تاریخی، عواملی هستند که باید در حفظ و پیشبرد زبان همیشه در نظر داشت و آن را فدای اندیشه‌های فردی و نیز مسائل عقیدتی نکنیم. بنابراین باید توجه داشت که ضرورت پاسداری و گسترش زبان فارسی، به معنای پاسداری از شیوه‌نگرش به انسان و زندگی و جهان هستی و جلوه‌های آن در حوزه‌های فرهنگ و تمدن است که به نسل‌های آینده برای بهتر زیستن منتقل

خواهد شد.

ما همیشه سعی داشته‌ایم که درهای باغ دلگشایی را که اندیشمندان و شاعران و هنرمندان، در طول تاریخ گذشته و حال، از شعر و ادب و حکمت و هنر برای ما به وجود آورده‌اند، به روی شما خوانندگان خوب عاشقانه بگشاییم تا از عطر و بوی خوش آن سرمست شوید.

امیدواریم که در این راه، هموطنان عزیز بیشتری با ما همراه شوند تا با یاری هم بتوانیم در خارج از مرزهای ایران، پاسدار زبان زیبا و ارزش‌ها و باورهای والایمان باشیم.

در اینجا می‌خواهیم از شما خوانندگان عزیز سپاسگزاری کنیم؛ زیرا شما بوده‌اید که به ما این توانایی را داده‌اید تا کاری را که بدان عشق می‌ورزیم، ادامه دهیم. ایمیل‌ها و نامه‌ها و اظهارنظرهای دوستانه و مهربانانه شما، همیشه به ما انگیزه بخشیده است.

بنابراین سپاسگزاریم از شما که با ما بوده‌اید؛ از شما که تازه به ما پیوسته‌اید و خواننده‌ی نشریه‌ی عاشقانه شده‌اید. امیدواریم که همچنان از نشریه‌ی ما لذت ببرید و هر روز زندگی را با ما جشن بگیرید.

از شما نویسندگان فرهیخته و اندیشمند عاشقانه بسیار سپاسگزاریم که سال‌هاست در کنار و همراه ما بوده‌اید و همچنان برای خوانندگان خوب عاشقانه قلم می‌زنید. قلم‌تان همیشه سبز و توانا باد.

از شما صاحبان مشاغل ایرانی بسیار سپاسگزاریم که با دوراندیشی و توجه به نقش تبلیغات برای رونق کار خود و حفظ ارتباط با جامعه ایرانی، با علاقه‌مندی به زبان و فرهنگ ایران، از نشریه‌ی فرهنگی که سال‌هاست در خدمت هموطنان خارج از کشور فعالیت می‌کند، حمایت کرده‌اید و امیدواریم در آینده نیز حمایت خود را از نشریه‌ی عاشقانه دریغ ندارید.

برای همه‌ی شما عزیزان، سالی سبز و سرشار از شادمانی و آرامش و موفقیت آرزو داریم.